
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená podle ustanovení§ 2193 a násl. zákona č.89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 

v platném znění 

mezi: 

Společností 

15101 

DNS a.s. 
se sídlem Praha 4, Nusle, Na Strži 65/1702, PSČ 140 00 
IČO: 25146441 
DIČ: CZ25146441 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

zastoupená XXX, členem představenstva 
zastoupená XXX, členem představenstva 

na straně jedné jako půjčitel (dále jen "půjčitel") 

a 

Institucí Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ 00216208 
jednající součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
zastoupená prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.D., děkanem 
vyřizuje: Ing. Ladislav Rudišar 

na straně druhé jako vypůjčitel {dále jen "vypůjčitel") 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy o výpůjčce je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli za podmínek této 
smlouvy předmět výpůjčky specifikovaný v článku li. této smlouvy a umožnit mu jeho bezplatné dočasné 
užívání a naproti tomu závazek vypůjčitele užívat předmět výpůjčky výhradně pro testování 
a demonstrační účely. Předmět výpůjčky není určen a tedy nesmí být užit ke komerčnímu využití. 

li. 

Předmět výpůjčky 

Předmětem výpůjčky je: 

Diskové pole PowerStore 500T 

DNS a.s. • city empiria • Na Strži 65/1702 • 140 00 Praha 4 
T: +420 296 377 400 • F: +420 296 377 402 • www.dns.cz 
zapsaná u Městského soudu v Praze, složka B 15101 
IČ: 25146441 • DIČ: CZ25146441 

4M63KF3 1 



Ill. 

Doba výpůjčky 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou tj. od 1.1.2022 do 31.12.2022

2. Doba výpůjčky může být po dohodě stran prodloužena dodatkem k této smlouvě
3. Půjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, jestliže:

a) vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s jeho účelem
použití,

b) zapůjčí-li vypůjčitel předmět výpůjčky třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
půjčitele nebo předmět výpůjčky přemístí na jiné místo bez předchozího písemného souhlasu
půjčitele,

c) neumožní půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky v průběhu trvání této smlouvy
4. Vypůjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, jestliže se předmět výpůjčky stane

bez zavinění vypůjčitele dále neupotřebitelný.
5. Před uplynutím sjednané doby výpůjčky lze tuto smlouvu rovněž ukončit vzájemnou dohodou

smluvních stran v písemné formě.
6. Půjčitel může požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky, potřebuje-li jej nevyhnutelně dříve

z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat.

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Předání a převzetí proběhne prostřednictvím zásilkové služby nebo doporučené pošty a bude
probíhat podepsáním Dodacího listu ze strany Vypůjčitele. Ten se zavazuje bez zbytečného
prodlení, nejpozději však do 2 pracovních dnů od převzetí výpůjčky Dodací list písemně nebo
emailem na adresu DNSCredit Finance@dns.cz potvrdit. Dodací list tvoří nedílnou součást této
Výpůjční smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že náklady na přepravu hradí ten, kdo předmět
výpůjčky odesílá.

2. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a výhradně pro testování a demonstrační
účely.

3. Náklady spojené s instalací předmětu výpůjčky, náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky
a náklady na údržbu a opravy předmětu výpůjčky nese vypůjčitel. V případě jakékoliv závady,
poškození, ztráty či zničení předmětu výpůjčky v době trvání výpůjčky dle čl. Ill odst. 1 této smlouvy
je vypůjčitel povinen bez zbytečného odkladu oznámit tuto skutečnost půjčiteli. Veškeré opravy
předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen zajistit výhradně prostřednictvím půjčitele na své náklady.

4. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídky předmětu výpůjčky v průběhu trvání této smlouvy
s tím, že půjčitel termín uskutečnění takové prohlídky oznámí vypůjčiteli nejméně 2 dny předem.

5. Vypůjčitel není oprávněn změnit místo umístění předmětu výpůjčky bez předchozího písemného
souhlasu půjčitele, v kterém bude uvedeno nové místo umístění předmětu výpůjčky a doba, na
kterou dojde ke změně místa.

Místem umístění předmětu výpůjčky je Kampus Univerzity Karlovy. Zborovská 2089, Hradec 
Králové, 500 03. 

6. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě jen s předchozím
písemným souhlasem půjčitele s tím, že takový souhlas bude obsahovat označení třetí osoby,
které má být předmět výpůjčky dán do užívání, doba, po kterou bude třetí osoba předmět výpůjčky
užívat. Po podpisu smlouvy o výpůjčce s třetí osobou je výpůjčitel povinen nejpozději do 5 dnů
předat půjčiteli kopii takové smlouvy o výpůjčce.

7. Vypůjčitel je povinen poslední den výpůjčky nebo den následující poté, kdy smlouva zanikla
z důvodů výpovědi, HW část předmětu výpůjčky vrátit půjčiteli a SW část předmětu výpůjčky
odinstalovat a učinit o tomto kroku prohlášení, které zašle půjčiteli. V případě, že bude předmět

Page 2 of 3 



dns 
better way 

výpůjčky vracen prostřednictvím dopravce, hradí náklady na přepravu ten, kdo předmět výpůjčky 
odesílá. 

8. V případě nedodrženi tohoto závazku vzniká půjčiteli nárok na smluvní pokutu ve výši ceny obvyklé
předmětu výpůjčky.

v. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Na právní vztahy touto smlouvou neupravené se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.
občanského zákoníku, v platném znění.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží půjčitel a druhý
vypůjčitel.

V .............. dne ...................... . 

DNS a.s. 
XXX
člen představenstva 

Digitálně podepsal  

Datum:2022.01.05
O 15:26:21 +01 '00' 

DNS a.s. 
XXX
člen představenstva 

Prof. PharmDr. Digitally signed by
prof. PharmDr. Tomáš 

Tomáš Šimůnek, Ph.O. 

Šimůnek Ph O Date: 2022.01.03
I O O 16:39:50 +01 '00' 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.O. 
děkan 

Page 3 of 3 


